- Costa e Sá — muteriais de construção Inha,

- João Matos,

- Luis António da Cunha & Irmão, [It'-',

GABINEYÍ DE CANDIDATURAS, EMPREITADAS í APROVISIONAMENTO

CONTRATAÇÃO PÚBIJCA

- Drogaria Nova - barros & leu, td.!

Tendo sido o valor base do procedimento £ 18 664,00 (dezoito mil seiscentos e sessenta e

quatro euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

Das entidades convidadas, apresentaram proposta a Cum/tintas Comércio de tintas e

fermmentus, Ida, Qulmluncora, Antónlo Muros, Lu.! e 1060 Motos.

O júri exerceu as suas funções definidas no artigo 68o do CCP na sua redação atual.

[...]

Conforme estabelece o artigo 949 do CCP, na sua redação atual, há lugar de redução do contrato

a escrlto.

Face ao exposto propõe-se ao órgão competente para contratar:

Que a adjudicação da aquisição de tintas vernizes e derivudos em reqime de fornecimento

cont/nua à flrma ”ANTÓNIO MATOS, LDA”, pelo valor de € 16 798,19 (dezasseis mil setecentos

e noventa e oito euros e dezanove), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

Que sejam aprovadas todas as propostas contidas no relatório final para efeitos de

adjudicação, conforme previsto no no 4 do artigo 1249 do CCP, na sua redação atual.

Mumcívlo DE CAMINHA

[...]

unanimidade, e nos termos do no 1 do alto 1249 do CCP, manter o teor e as conclusões do Relatório

Preliminar, propondo assim:

--- a adjudicação da aquisição de tintas vernizes e derivados emagiu: de fomeclmenta contínuo à

Hrma ”ANTÓNIO MATOS, LDA”, pelo valor de € 16 798,19 (dezasseis mil setecentos e noventa e oito

euros e dezanove cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor “"_w— .................

ANEXO II

Proposta n.! 002/2025- Lote 1- Tintas, Esmaltes e Vernizes

António carlos Amorim Qnaneu, portador do C.C. n.o 6582356, contribuinte fusca! no 177 148

[...]

LASUR SUPER SATINADO TEKA CIN- 4 LT 25 38,85 € 971,25 €

LASUR SUPER SATINADO MOGNO CIN— 4 LT 25 38,85 € 971.25 €

Prazo de Entrega (dias úteis)

A aquisição dos bens para “Aquisição de Produtos para Tratamento das Águas dus Piscinas
Municipais em V. P. de Ãncora', será efetuado pelo preço global de 3.360,66 € (três mil
trezentos e sessenta euros e sessenta e seis cêntimos, acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato.

Venade, 23 de abril de 2025

A gerencia, sw

MINUTA DO CONTRATO

"70/2025_CPR-“AQUISIÇÃO DE TINTAS VERNIZES E DERIVADOS EM REGIME DE FORNECIMENTO